o

Requerimento 06/2025 CÂMARA MUNICIPAL DE AMARAJiaprovado

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenária na forma regimental, que
seja enviando um oficio ao Exm  ̂ Sr. Prefeito Flaucio de Araújo, para que
permaneça o nome Hilda Gouveia da Silva, na cozinha comunitária.

O motivo desse pedido, é porque nós sabemos que a Sr  ̂ Dona Hilda
Gouveia, era uma pessoa muito prestativa, que gostava de ajudar as
pessoas, principalmente quando tinha pessoas que passavam
necessidades à procurava e como sempre, ela com o seu coração voltado
para ajudar e cheio de humildade, assim o vazia, e é por este motivo que
venho pedir ao Exm  ̂Sr. Prefeito que deixe permanecer o referido nome.
Outrossim, vendo que a cozinha já é conhecida com o citado nome, nada
mais justo que assim continue.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji/PE., em
11 de fevereiro de 2025.

Justificativa

Atenciosamente;

Deivide Diógenes Antônio de Andrade

Vereador